муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Озерная средняя общеобразовательная школа Высокогорского

 муниципального района Республики Татарстан»

“Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районының Күлле урта гомуми белем  мәктәбе”

гомуми белем муниципаль бюджет учреждениесе

ПРИКАЗ

от                             №

Об утвердении критериев и показателей мониторинга готовности каждого учителя в

реализации обновленных ФГО

На основании приказов МП РФ от 31.05.2021 г. №286, 287 «Об утверждении

Федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования», «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», информационно-методического письма МП РФ от 15.02.2022

№ АЗ-113/03 «О введении Федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить критерии и показатели мониторинга готовности каждого учителя в

реализации обновленных ФГОС (пройдены курсы повышения квалификации,

утверждены рабочие программы, в календарно-тематическое планирование встроены

задания по формированию функциональной грамотности, в педагогическую

деятельность включены федеральные онлайн-конструкторы, электронные конспекты

уроков, соответствующие требованиям обновленных ФГОС, имеется банк приемов по

решению в урочной и внеурочной деятельности задач воспитания).

2. Контрольная исполнением,настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                      Г.М. Дирзизова